
令和 3 年 8 月 18 日 

 

 

お客様 各位 

株式会社ニッコー 

代表取締役 佐藤 一雄 

 

弊社社員の新型コロナウイルス感染に伴う対応について 

 

 ８月１７日（火）、弊社（北海道釧路市鶴野１１０番地１）勤務の本社社員１名の新型コロナウイルスへ

の感染が判明致しました。弊社ではお客様と社員の健康と安全確保を最優先に考え、所管保健所等の関係機

関と連携し、現在下記対応を行っております。 

 お客さまには、多大なるご不便とご迷惑をお掛け致しますが、ご理解とご協力を賜りますよう、何卒お願

い申し上げます。 

 

１ 概  要 

 ⑴ 感染者  弊社社員１名（道外出張・海外渡航歴なし） 

 ⑵ 経 緯  ８月１６日（月） ・当該社員が濃厚接触者と判明（感染経緯は特定済） 

                 ・当該社員を出勤停止 

                 ・当該社員の社内行動範囲、及び製品の消毒実施 

        ８月１７日（火） ・当該社員の新型感染症の感染が判明 

                 ・弊社内の２名の濃厚接触者を特定 

                 ・当該２名の社員を出勤停止 

                 ・感染症拡大防止措置として、弊社の出入りを１４日間の制限   

※弊社社員は除く 

        ８月１８日（水） ・弊社内全域の消毒作業を実施。 

 

２ 対 応 

 ・ 現状では発熱等の体調不良の社員は発生しておりません。 

 ・ 弊社では所管保健所等の関係機関と連携し、今後濃厚接触の該当者が確認された場合は、      

個別にご連絡致します。 

 ・ 弊社内の消毒作業は実施済です。また、社員の手洗い及び消毒の励行、マスクの着用等       

の感染予防及び健康管理の徹底を継続しております。  

 ・ 現状において濃厚接触の可能性のある社員については、自宅待機をさせております。         

その上で保健所と連携し、接触者に対して接触状況を確認したところ、保健所から        

弊社社員に濃厚接触者がいない旨を確認しております。 

 ・ 弊社は、現在通常通り営業致しておりますが、お客様への感染拡大を抑止することを        

最優先し、９月１日（水）までの間、来社および訪問を禁止させて頂いております。         

何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

以  上 

 

本件に関するお問い合わせ先：弊社 総務部 

電話：0154-52-7101 受付：9:00〜17:00（土日祝を除く） 

 


